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ONLAYN MOLIYAVIY XIZMATLARNING XUSUSIYATLARI  

 
Annotatsiya. Ushbu oʻrganish anʼanaviy bank va moliyaviy xizmatlar hali ham keng tarqalgan boʻlsada, 

bugun mijozlarning onlayn moliyaviy xizmatlar: elektron toʻlovlar, onlayn savdolar, internet-trending, onlayn-
banking kabi yangicha interaktiv onlayn mahsulotlariga koʻproq murojaat qilinayotgani asos qilib olingan. 
Isteʼmolchilar banklar bilan shaxsan emas, balki ilovalar orqali muloqot qilishni afzal koʻrisha boshladilar. Bundan 
tashqari, koʻp odamlar moliyaviy operatsiyalarda anʼanaviy hamyondan koʻra smartfon muhimroq deb 
hisoblashadi.  

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, raqamli texnologiyalar, internet-banking, internet-trending, FOREX 
bozori, virtual tovarlar.  
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Kirish. Kompyuter texnologiyalarining rivojlanish tendensiyalari, birinchi navbatda 

Global kompyuter tarmogʻi bilan bogʻliq texnologiyalarning jadal rivojlanishi (Internet), aholiga 

xizmat koʻrsatish texnologiyalarida inqilobga olib keldi. Bugungi kunda dunyoning istalgan 

nuqtasida bir necha daqiqada yetkazib beriladigan tarmoq, cheksiz koʻp maʼlumot manbalariga 

tezkor kirish — imkoniyatlari, chet eldagi suhbatdosh bilan real vaqt rejimida va juda oz haq 

evaziga muloqot qilish-bu inqilobiy yangiliklarning cheksiz ummoning bir tomchisidir. Shu 

oʻrinda bugun Internet anʼanaviy turlar farqli olaroq yangi istiqbollar ochgan biznes makoni [2]. 

Shu sababli hozirgi vaqtda xalqaro moliya tizimi tobora global axborot-moliyaviy kompleksga 

aylanib bormoqda. 

Moliyachilar yangi texnologiyalarning imkoniyatlarini birinchilardan boʻlib baholadilar. 

Moliyaviy xizmatlar koʻrsatish sohasi va internetning yangi imkoniyatlarini bir zumda axborot 

yetkazib berish boʻyicha birlashtirish yangi sohaning paydo boʻlishiga olib keldi. 

Har qanday iqtisodiyotning samarali moliyaviy tizimisiz ishlashi mumkin emas. Turli 

darajadagi moliyaviy tashkilotlar ishlab chiqarish sohasiga chuqur kirib boradi, iqtisodiy va 

ijtimoiy sohaga faol taʼsir koʻrsatadi. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va butun dunyo boʻylab Internet rivojlanishi 

bilan moliyaviy faoliyatning yangi tushunchalari va shakllari paydo boʻla boshladi. Natijada, 

yangi xizmatlar paydo boʻladi – moliyaviy Internet xizmatlari, ular jamiyat rivojlanishining 

hozirgi bosqichida yangi hodisa boʻlib, keng tadqiqotlarni talab qiladi. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Raqamli texnologiyalarni milliy iqtisodiyotning 

barcha jabhalariga faol joriy etish sharoitida har qanday korxonaning moddiy va moliyaviy 

oqimlarini boshqarishni avtomatlashtirishning asosiy vazifasi sifatida oʻz moliyaviy 

strategiyasini ishlab chiqish va yaratish katta ahamiyatga ega.  

Shu oʻrida zamonaviy xizmatlar sifatida bugungi kunda onlayn buxgalteriya xizmatlari 

tobora kuchayib bormoqda, bunda buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish korxonaning asosiy 

vazifalaridan biri hisoblanadi, chunki u zarur boʻlganlarning eng yaxshi operatsiyalar 

bajarilishini taʼminlaydi va buxgalteriya hisobining butun jarayonini osonlashtiradi. 

Dunyo tadqiqotchilarining fikricha buxgalteriya hisobida axborot texnologiyalaridan 

foydalanish hatto ishlab chiqarish jarayonlarining qulayligi masalasi emas, balki beqaror 

bozorda omon qolish usullaridan biridir. 

Buxgalteriya axborotlarini raqamli texnologiyalarga transformatsiya qilish, yaʼni 

buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish — bu tadbirkorlik va boshqa tashkilotlar faoliyati 

toʻgʻrisida miqdoriy iqtisodiy maʼlumotlarni olish uchun maʼlumotlarni doimiy ravishda qayd 

etish va tahlil qilish imkonini beruvchi dasturiy vositalar toʻplami yordamida hisob ishlarini 

amalga oshirish va hisobotlarni tayyorlash jarayonidir. 

Yuqoridagi mulohazalarga asoslangan xolda buxgalteriya hisobida yangi 

texnologiyalarni qoʻllash boʻyicha xorijiy va mamlakatimiz olimlarining turli qarashlarini 

kuzatish mumkin, misol uchun T.Z Mat “yangi texnologiyalarni hisob ishlarida qoʻllash 

oqibatida tashkilotlarda tarkibiy oʻzgarishlar kelib chiqadi, kompaniyalarning xarajatlariga 
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taʼsir qiladi va bozordagi raqobatbardoshlikni hisobga olgan holda ishlab chiqarish 

jarayonlarini oʻzgartiradi” [5; 6 b]. deb ta'kidlaydi 

Bu borada yana bir xorijiy olim W. Scott fikri e'tiborlidir “Buxgalteriya hisobida 

texnologiyadan foydalanish misli koʻrilmagan oʻzgarishdir, yaʼni uning taʼsiri salbiy yoki ijobiy 

boʻlganligini aniqlash oson emas. Shuningdek, texnologiyaning afzalligi hisoblagich tomonidan 

bajariladigan funksiyalarning bajarilishini tezlashtirish uchun bir nechta vositalardan 

foydalanishdadir. Bu jihatda texnologiya yutuqlari taqdim etayotgan tezlik va samaradorlikni 

hisobga olgan holda raqobat sharoitida buxgalteriya hisobining jadal rivojlanishiga yordam 

beradi. Biroq, texnologiyaning kamchiliklaridan biri uning odamlarga qaramligidir. 

Texnologiya inson innovatsiyasidan paydo boʻladi, shuning uchun u xuddi shu insoniy xatolarni 

takrorlaydigan mahsulotdir. Ammo buni yanada mustahkam jarayonlar va avtomatlashtirish 

boʻyicha koʻproq maqsadli mutaxassislik va taʼlim bilan chetlab oʻtish mumkin. Bundan 

tashqari, yana bir kamchilik kasbning texnologiyaga bogʻliqligini koʻrsatadi, ammo maʼlumki, 

tadqiqotlar hisob-kitoblarni amalga oshirish uchun mavjud boʻlgan hisoblagich yoʻqolishini 

koʻrsatmoqda, bu muallifning bu notoʻgʻri fikriga zid keladi” [6; 53 b]. 

Yuqoridagi fikr va mulohazalardan kelib chirib fikrimizcha buxgalteriya hisobini 

avtomatlashtirish dasturiy taʼminotlar hamda elektron platformalardan foydalanishni oʻz 

ichiga oladi. Shu orqali esa buxgalter ishining bir qismi axborot texnologiyalariga oʻtadi. Ularga 

quyidagilarni keltirishimiz mumkin: 

- hisob-kitoblar (masalan, soliqlar va yigʻimlar); 

- maʼlumotlarni saqlash (eʼlonlar, kontragentlar maʼlumotnomalari, shartnomalar va 

boshqalar); 

- yigʻma hisobotlarni yaratish; 

- shakllarni toʻldirish (hisob-kitoblar, yoʻl varaqalari). 

Iqtisodiy axborotlarni bunday tizimlarga transformatsiyalash orqali buxgalterlar vaqtini 

tejaydi, hisob-kitoblardagi xatolarni bartaraf etadi va kompaniyaning moliyaviy hisobi va 

byudjetini shakllantirishning shaffofligini oshirishga yordam beradi [7; 3b]. 

Shu sababdan, buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish iqtisodiy faoliyat ishtirokchilari 

uchun birdek zarurdir, yaʼni: 

1. Kompaniya rahbarlariga: Avtomatlashtirish hujjatlarni qayta ishlash xarajatlarini 

kamaytiradi va xatolarni yoʻq qiladi. Dasturlar tufayli kompaniya menejerlari va egalari 

daromadlar, zaxiradagi mahsulotlar soni haqida maʼlumotga ega boʻlib, real vaqt rejimida 

hisob-kitob va biznes operatsiyalarini kuzatishlari mumkin. Muntazam nazoratni amalga 

oshirish orqali biznes egalari suiisteʼmol qilish xavfini kamaytiradi va boshqaruv qarorlari 

sifatini yaxshilaydi [9; 3b]. 

2. Davlat buxgalterlariga. Xodimlar oʻzlarining odatiy vazifalarini avtomatlashtiradilar: 

shakllarni toʻldirish, hisob-kitoblarni amalga oshirish, bayonotlar tuzish. Buning oʻrniga, 

buxgalterlar shablon yoki matematik modelga tushirib boʻlmaydigan muhimroq 

operatsiyalarni bajaradilar. Masalan, boʻlimni optimallashtirish, xodimlarni oʻqitish va 

boshqalar [11; 2b]. 

3. Kompaniyaning barcha xodimlariga. Ular kerakli sertifikat va koʻchirmalarni hamda 

boshqa hujjatlarni zudlik bilan olishlari mumkin. 
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4. Mijozlarga. Ular elektron imzo bilan imzolangan sertifikatlar va schyot-fakturalarni 

masofadan turib olishadi, ishlab chiqarishning toʻxtab qolishi va hujjatlarni joʻnatishdagi 

kechikishlar bundan mustasno. 

Ushbu subyektlarga buxgalteriya hisobini avtomatlashtirishning afzalligi quyida 

keltirilgan buxgalteriya hisobi boʻlimlarini avtomatlashtirilishi orqali namoyon boʻladi: 

1. Buxgalteriya hisobi. Dasturlar birlamchi hujjatlarning bajarilishini avtomatlashtirish, 

bank koʻchirmalari va toʻlov topshiriqlari bilan ishlash imkonini beradi [8; 2 b]. 

2. Hujjatlar bilan ishlash. Buxgalteriya dasturlari shartnomalar, schyot-fakturalar va 

boshqa hujjatlarni yaratish uchun shablonlarni oʻz ichiga oladi. Faqat kerakli birini tanlash va 

maʼlumotlarni kiritish kifoya. Ular Excelga yuklanishi, saqlanishi va buxgalteriya tizimiga 

joylashtirilishi mumkin. 

3. Hisobotlar va soliqlar. Hisobotlar buxgalter tomonidan kiritilgan maʼlumotlarga koʻra 

avtomatik ravishda tuziladi. Ularni tekshirish ham avtomatlashtirilgan. Mutaxassis faqat 

qoʻshimcha maʼlumotlarni kiritadi va elektron imzo qoʻshadi. Dasturlar shakllarning 

dolzarbligini mustaqil ravishda kuzatib boradi va ularni yangilaydi. 

4. Elektron hujjat aylanishi. Avtomatlashtirilgan tizimlar elektron imzo yordamida 

hujjatlarni imzolash va ularni almashish imkonini beradi. Dasturiy taʼminot tufayli siz 

shartnomalarni boshqarishingiz, kompaniya ichida hujjat aylanishini soddalashtirishingiz va 

saqlash vaqtida hujjatlarni tartibga solishingiz mumkin — qogʻoz yoʻqotilishi bartaraf etiladi, 

qidiruv tezlashadi. 

5. Kontragentlarni tekshirish. Buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish hisoblarni 

blokirovka qilish xavfini kamaytirish, soliq xizmatlari bilan bogʻliq muammolardan qochish 

imkonini beradi.  

6. Bank muassasalari bilan aloqa. Dasturning banklar bilan integratsiyalashuvi har kuni 

koʻp ish vaqtini tejash imkonini beradi. Toʻlovlarni bankka yuborish va mijoz-bankdan yuklab 

olish mumkin. 

Demak, barcha izlanishlardan kelib chiqib aytishimiz mumkinki, buxgalteriya hisobi 

avtomatizatsiyasi buxgalterlarning ishini sezilarli darajada osonlashtiradi va axborotni qoʻlda 

qayta ishlashga nisbatan quyidagi afzalliklarni beradi: 

- asosiy hujjatlardagi rekvizitlarni avtomatik toʻldirish; 

- katta hajmdagi maʼlumotlarni tezda qayta ishlash; 

- analitik maʼlumotlarni idrok qilish uchun qulay boʻlgan shaklda taqdim etish; 

- hisobot registrlarini shakllantirish (hisob-kitob-toʻlov bayonnomalari, aylanma-balans 

varaqalari, kassa kitobi); 

- qogʻoz tashuvchilar sonini kamaytirish; 

- boshqaruv va boʻysunuvchilar, tashkilot boʻlinmalari oʻrtasida darhol maʼlumot 

almashish; 

- arifmetik xatolarni istisno qilish; 

- nazorat qiluvchi davlat organlari va banklar bilan onlayn muloqot; 

- qonunchilikni oʻzgartirishga tezkor javob berish qobiliyati. 

Tadqiqot metodologiyasi. Maqolada maʼlumotlarni tavsiflash, natijalarni qayta ishlash, 

olingan natijalarni tahlil qilish, bashorat qilishni va tendensiyalarni kuzatish, sintez va analiz, 

induksiya va deduksiya usullaridan foydalanildi. 
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Natija va muhokamalar. Turli xil axborot va telekommunikatsiya texnologiyalarini 

rivojlantirishdagi zamonaviy yutuqlar internet-xizmatlar paydo boʻlgan elektron muhitning 

shakllanishiga olib keldi, bu subyektlar oʻrtasida Butunjahon Internet tarmogʻiga kirishni sotib 

olish va sotish boʻyicha yuzaga keladigan iqtisodiy munosabatlar majmui boʻlib, axborot, 

konsalting, aloqa va axborot bilan taʼminlashga qaratilgan.  

Butunjahon Internet tarmogʻi orqali axborot mahsulotlarini taqdim etish imkoniyatlari 

oʻz oʻzidan foydalanuvchi ushbu xizmatlarga ehtiyojlarini paydo boʻlishiga sabab boʻladi. 

Internet xizmatlarining turlaridan biri bu isteʼmolchilarning moliyaviy axborot mahsulotlariga 

boʻlgan ehtiyojlarini qondirishga qaratilgan onlayn moliyaviy xizmatlar. 

Internet-banking bu butun dunyo boʻylab Internet orqali bank hisob-kitoblarini 

boshqarish [1]. Internet-banking juda katta va xilma-xil bank texnologiyalari guruhini qamrab 

oldi, ular orasida quyidagi xizmatlar alohida eʼtirof etish mumkin: 

• xizmat koʻrsatish sohalari (“xizmat koʻrsatishning boshlangʻich nuqtasida” — front-

end); 

• operatsion sohada (“yakuniy nuqtada” – backend). 

Xizmatlarning birinchi guruhi isteʼmolchi tanlagan xizmatlar, ikkinchisi moliyaviy 

tashkilotlar tomonidan qoʻllaniladigan texnologiyalardir. Bitta elektron xizmat bank hisob 

raqamiga, ikkinchisi esa unga bogʻlangan. Ammo soʻnggi yillarda ushbu elektron xizmatlar 

guruhlari oʻrtasidagi farq yoʻqolib bormoqda. 

Kompyuter orqali bank operatsiyalari isteʼmolchiga uning holatini tekshirish, pul 

oʻtkazish, toʻlovlarni toʻlash, shuningdek boshqa operatsiyalarni bajarish, masalan, toʻlov 

topshiriqlarini toʻxtatib turish uchun bank hisob raqamiga kirish huquqini beradi. Bundan 

tashqari, isteʼmolchilar internetdan individual moliyaviy faoliyat uchun foydalanadilar, 

masalan, investitsiya hisob-kitoblarini kuzatish, kredit kartalarining holatini kuzatish, kredit, 

investitsiyalar va sugʻurta xizmatlarini onlayn sotib olish [3]. 

Internet-trending, onlayn savdo, Internet orqali fond va valyuta bozorlarida ishlash. 

Internet foydalanuvchilari ushbu turdagi moliyaviy xizmatlarning isteʼmolchilari oʻz 

kompyuterlarida investitsiya portfelini yaratishi, soʻngra barcha kerakli maʼlumotlarni 

(kotirovkalar, tahlillar, prognozlar) kechiktirmasdan oʻz aktivlarini boshqarishi mumkin. 

Onlayn savdodan yuridik shaxslar, korxona va tashkilotlar hamda xususiy investorlar 

foydalanadilar [4]. 

Internet-trending bu fond bozorining real vaqt rejimida axborot tarqatish tizimlari 

majmuidir. Birja maʼlumotlarini oluvchi investorlar ofis yoki uy kompyuterida birjalardagi 

savdolarning borishini kuzatishi mumkin, ammo eng yaxshi holatda brokerga faqat telefon 

orqali yoki shaxsan buyurtma berishlari mumkin. 

Agar kotirovkalar deyarli har soniyada oʻzgarib turishini hisobga olsak, maʼlumotlarni 

uzatish tezligi va toʻgʻriligini taʼminlash juda qiyin vazifalardan edi. Internet-trending asosiy 

afzalligi-bu professional boʻlmagan xususiy investorlarning keng doirasi uchun yuqori 

daromadli aktivlarga sarmoya kiritish imkoniyatidir. Internet-trending -bu internetdan 

foydalangan holda investitsiyalarni boshqarish, global tarmoq orqali qimmatli qogʻozlarni sotib 

olish va sotish faoliyatidir. 

Umuman olganda, “Internet-trending” atamasi ushbu maqsad uchun maxsus yaratilgan 

dasturiy taʼminot yordamida Internet orqali savdoga masofadan kirish imkoniyatini anglatadi. 

Internet-trending ikki xil boʻlishi mumkin: 
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“Vositachi yordamida” tarixan qimmatli qogʻozlarga sarmoya kiritishning haqiqiy 

jarayonining elektron aksi boʻlgan internet-trending birinchi turi hisoblanadi. Ushbu turdagi 

xizmatlarning mohiyati shundan iboratki, broker mijozning qimmatli qogʻozlarining nominal 

egasi boʻlib, unga savdo terminallariga kirish huquqini beradi, savdo tizimlari va birjalarga 

ulanadi [10; 2b]. Tizim brokerlariga kirish internet orqali amalga oshiriladi va mijoz real vaqt 

rejimida bitimlar boʻyicha buyurtma berishi mumkin. 

Masalan, rivojlangan AQSH bozori, bu yerda mijozlar bitimlar tuzadilar va brokerlardan 

hisobotlarni oladilar, bitimlarning oʻzi roʻyxatdan oʻtkaziladi va qimmatli qogʻozlar depozitariy 

va kiring tizimidagi egalarini juda qisqa vaqt ichida mijozlar hisob varaqlari oʻrtasida 

oʻzgartiradi, bu sizga qisqa vaqt ichida bitimlar tuzishga imkon beradi va shu bilan keng 

imkoniyatlar ochadi birja savdosi uchun; 

“Mustaqil” — bu investorlar uchun yanada ilgʻor va istiqbolli onlayn-savdoning soʻnggi 

turi, ammo u hali ham kam rivojlangan va bir nechta firmalar tomonidan taqdim etilgan 

qoʻshimcha investitsiyalar va qonuniy tartibga solishni talab qiladi. Ushbu xizmatning mohiyati 

va asosiy xususiyati shundaki, investor real vaqt rejimida birjada deyarli mustaqil ravishda 

vositachi – operatsiyani bajarish uchun ariza yuborishi va uning bajarilishini kutishi kerak 

boʻlgan Internet-broker orqali emas, balki maxsus dasturiy taʼminot yordamida ishlaydi. 

Ushbu turdagi Internet-trending yana bir afzalligi-bu samaradorlik, nafaqat maʼlum bir 

narxda shartnoma tuzish, balki biror narsa oʻzgarsa, bitimni darhol qaytarib olish ham mumkin. 

Internet-trending foydalanuvchilarga qimmatli qogʻozlar portfelini uydan chiqmasdan 

boshqarish imkonini beradi. Haqiqiy vaqtda (onlayn) mijoz qimmatli qogʻozlarning 

kotirovkasini, tovarlarni yetkazib berish boʻyicha shartnomalarni, valyuta kurslarini koʻradi, 

oʻz arizalarini mustaqil ravishda taqdim etishi mumkin. 

Jismoniy shaxslarga birja savdolarida ishtirok etish imkoniyatini berishga tayyor boʻlgan 

boshqa tashkilotlar-bu oʻzlarining savdo maydonchalarini tashkil etishga emas, balki mavjud 

bozorlarga, masalan, FOREX bozoriga kirishni taʼminlashga ixtisoslashgan firmalarning 

serverlaridan tashkil topadi. 1971-yilda tashkil yetilgan xalqaro banklararo FOREX bozori 

valyuta savdosiga imkon beradi. Bugungi kunda FOREX savdosi juda mashhur, chunki FOREX 

bozorining umumiy aylanmasi 1 trln. ushbu bozorning asosiy ishtirokchilari koʻplab tijorat 

tashkilotlari (banklar, investitsiya va dilerlik kompaniyalari, fondlar) va individual 

brokerlardir. 

FOREX bozori ikki tuzilmadan iborat: 

birinchisi, FOREX valyuta birjasi, bu yerda savdo aniq belgilangan miqdordagi valyuta 

bilan amalga oshiriladi; 

ikkinchisi-xususiy brokerlar va investorlar tomonidan afzal koʻriladigan valyuta naqd 

bozori. 

FOREX bozoriga kirish telefon orqali, kompyuter terminali yoki Internet yordamida 

amalga oshirilishi mumkin – buning uchun broker faqat eng yaqin FOREX dilerligida 

akkreditatsiya olishi va kompyuterga maxsus dasturlarni oʻrnatishi kerak. 

Virtual birjalardan tashqari, internetda shartli ravishda “fond birjalari” deb atash 

mumkin boʻlgan bir qator ixtisoslashtirilgan resurslar mavjud. Ulardan biri universal elektron 

tezkor savdo xizmati Express Access hisoblanadi. Express Access-bu avtomatik savdo 

maydonchasi boʻlib, unda siz turli xil “virtual tovarlarni” sotib olish va sotish boʻyicha 

operatsiyalarni amalga oshirishingiz mumkin – veb-saytlardagi reklama platformalari va 
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boshqalar. Ushbu server sotuvchi va xaridor oʻrtasida vositachi emas, chunki ular orasidagi 

barcha hisob-kitoblar toʻgʻridan-toʻgʻri amalga oshiriladi. 

Xulоsa. Xulosa qilib aytganda isteʼmolchilarning texnologik innovatsiyalarga moyilligi 

nafaqat ijtimoiy-iqtisodiy va demografik xususiyatlar, balki texnologiyani idrok etish va turli 

bank xizmatlarining xususiyatlari bilan ham belgilanadi. 

Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, isteʼmolchilar elektron bank mahsulotlaridan 

foydalanishda qulaylik va vaqtni tejashga turtki beradi. Ammo koʻpincha isteʼmolchilar tejash 

va qulayliklarga qaramay, yangi moliyaviy xizmatlardan voz kechishadi. Bunday holda, asosiy 

rolni xizmatlarning texnologik mavjudligi va uni yaratish uchun zarur boʻlgan vaqt kabi omillar 

oʻynaydi. 

Shunday qilib, yangi kommunikatsiya texnologiyalari – Internet rivojlanishi bilan yangi 

xizmat turlari – Internet xizmatlari paydo boʻla boshladi, ularning turlaridan biri moliyaviy 

Internet xizmatlari — Internet-banking, Internet-trending, Internet-broker va virtual 

(elektron) birjalardir. Ushbu xizmat turi quyidagi afzalliklarga ega: qulaylik, tezlik, vaqtni 

tejash, samaradorlik, dunyoning istalgan nuqtasidan foydalanish imkoniyati, shu bilan birga 

kamchiliklar mavjud – texnologik, vositachilik, provayder xatarlari. Onlayn moliyaviy xizmatlar 

moliya tizimini rivojlantirishning yangi tendensiyasi boʻlib, iqtisodiyotning raqobatbardoshligi 

va farovonligini taʼminlash uchun qoʻshimcha oʻrganish va tadqiqotlar talab qiladi. 
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